
Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Janského 

 

Datum: 21.3.2023 

Přítomni: Jana Shweiki, Mgr. Marcela Kolářová,  

Ing. Drábek 

Host: Mgr. Jan Havlíček 

Omluveni: Mgr. Renata Ulvrová, Hana Zacharová,  

Ing. Milada Staňková 

 

Program: 

1. Přivítání členů rady 

2. Shrnutí uplynulého období 

3. K řešení 

4. Aktivity školy 

5. Změny ve školním řádu 

6. Volby 

 

Ad 2) Výroční zpráva schválena 

    Osvětlení vyměněno 

 

Ad 3) Rekonstrukce školní kuchyně – stále se odkládá, 

nejsou finance 



 Nevyužitý prostor v areálu školy  

- komunitní zahrada bude brzy uvedena do provozu, 

se ZŠ se řeší, jakým způsobem se bude plnit pitná 

voda do cisterny a jak bude probíhat platba 

- vrhačská louka pro AKTIS – budou další schůzky 

 

Atletický ovál – kořeny stromů zvedají atletickou 

dráhu – stále neodstraněno z důvodu 

nedostatečných financí 

 

Kácení stromů – je nutné podat žádost na ÚMČ 

Praha 13, odbor životního prostředí 

 

Anglofonní ZŠ – v rámci práva opce si požádala o 

pronájem místností v pavilonu C2. Naše škola je již 

nemůže uvolnit, protože došlo k nárůstu počtu 

žáků a neměli by se kde učit. Situace se vyhrocuje, 

ÚMČ pracuje na řešení. Není vyloučeno, že dojde 

k soudnímu jednání. 

 

Ad 4) Nové prostory pro žáky 0. ročníku  

- od příštího šk. roku 

- skončil pronájem Skřítci ve škole 

   



Rekonstrukce kinosálu – proběhlo výběrové řízení 

 

Zapojení do projektů 

- O2 Chytrá škola (prevence) – 100 000 Kč z projektu 

- Hrdá škola (zapojen Žákovský parlament) 

- Erasmus 

- Dotace (firma Z+M group Ostrava – vyhledává, 

zpracovává a realizuje projekty - podepsaná 

smlouva) 

- Projekt 58 – informační technologie a robotika – 

zdárně probíhá 

- Pořízení starších počítačů od ČSOB – zažádáme 

- Nadace Terezy Maxové – spolupráce pokračuje 

- UNICEF – podpora pro občany Prahy 

- Národní cena ČR za společenskou odpovědnost – 

budeme se opět hlásit 

 

Ad 5) Změny ve školním řádu – nutno doplnit o 

kyberšikanu a zákaz používání návykových látek 

 

Ad 6) Volby – mají proběhnout nové volby do ŠR za 

učitele a rodiče - v řešení 

Předběžný termín další schůzky: 12.10.2023 



 

 

  

 

 

        


